
CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO MARTES 26 DE ABRIL DE 2022

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases  del  Régimen  Local,  en  los  artículos  77  y  siguientes  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las  Entidades  Locales  (ROF)  y  en  el  artículo  2  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  (ROM)  de  este
Ayuntamiento.
Atendiendo al artículo 37.2 del Reglamento Orgánico Municipal, y a la vista del escrito presentado por una
concejal de esta Corporación, con el fin de conciliar el derecho a la salud con los asuntos públicos, y previo
acuerdo de la Junta de Portavoces. 

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local,
RESUELVO:
PRIMERO: Convocar sesión ORDINARIA del Pleno del Ayuntamiento para su celebración el MARTES, 26
DE ABRIL DE 2022, a las  10:00  horas,  en primera convocatoria, y miércoles 27 de abril de 2022, a la
misma hora, en segunda convocatoria,  en el  Salón de Plenos de la Casa Consistorial.  En caso de no
concurrir  el  quórum a que se refiere el  artículo 42 del ROM, se entenderá convocada 2 días después
(artículo 90 del ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior. 

2.- Declaraciones institucionales.

3.- Parte resolutiva: 
3.1. Propuestas del Alcalde y Decretos de Alcaldía a ratificar por el Pleno.

3.2. Propuestas de la Junta de Gobierno, de sus miembros y de los demás concejales con responsabili-
dades de gobierno.

3.2.1.- Solicitud de delegación de competencias en las obras de mejora de infraestructuras educa-
tivas  del  CEIP  MIGUEL  HERNÁNDEZ  según  Plan  Edificant.  Expediente  838198P:  PLAN
EDIFICANT.   
3.2.2.-  Aprobación creación y el  Reglamento  de funcionamiento  del  Observatorio  Municipal  de
Adicciones (OMA). Expediente 886060P: Observatorio Municipal de Adicciones (OMA)  .
3.2.3.- Aprobación Convocatoria y Bases reguladoras de la Subvención municipal de ayudas eco-
nómicas a la  Actividad EMPRENDEDORA en Crevillent,  ejercicio  2022.  Expediente  1003253H:
SUBVENCIÓN  DE  AYUDAS  PARA  FOMENTO  DE  EMPLEO  POR  LA  INVERSIÓN  DE
"EMPRENDEDORES" EN ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE CREVILLENT (Ejer. 2022)  .
3.2.4.- Aprobación Convocatoria y Bases reguladoras de la Subvención municipal de ayudas eco-
nómicas  para gastos en “INNOVACION Y/O MODERNIZACIÓN”  de los establecimientos y/o acti-
vidades situadas en  Crevillent, ejercicio 2022. Expediente 1003293N: SUBVENCIÓN DE AYUDAS
PARA FOMENTO DE EMPLEO POR LA INVERSIÓN EN "INNOVACION Y/O MODERNIZACIÓN"
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE CREVILLENT (Ejer. 2022)  .
3.2.5.- Aprobación Convocatoria y Bases reguladoras de la Subvención municipal de ayudas eco-
nómicas AL PAGO PARCIAL O TOTAL DEL ALQUILER DE LOS LOCALES de actividades econó-
micas situadas en Crevillent, ejercicio 2022.  Expediente 1003343H: SUBVENCIÓN DE AYUDAS
PARA FOMENTO  DE  EMPLEO  POR  LOS  GASTOS  "DEL  PAGO  PARCIAL  O  TOTAL  DEL
ALQUILER DEL LOCALES" DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE CREVILLENT (Ejer. 2022)  .

3.3. Proposiciones de grupos políticos, concejales no adscritos, e iniciativas de competencia plenaria.

3.4.- Propuestas y mociones de urgencia con y sin dictamen.

Secretaría Pleno

Expediente 1006781HNIF: P0305900C

Resolución Nº 1663 de 21/04/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario MARTES 26.04.2022" - SEGRA
592363

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA ZK4W A29N ZEX2 32CEAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
4/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

4/
20

22

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003343
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003343
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003343
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003293
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003293
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003293
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003253
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003253
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003253
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=886060
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004887&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004934&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE


4. Parte de información, control y seguimiento por el Pleno al Gobierno Municipal.
4.1 Dación de cuenta de resoluciones de Alcaldía y acuerdos de la Junta de Gobierno Local con sustan-
tividad propia y establecido por ley.

4.1.1.- Dar cuenta Resolución de Alcaldía n.º 1404/2022, de 31 de marzo, Aprobación Liquidación
Presupuesto 2021. Expediente 953177H: LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2021 #EG  .

4.2 Dación de cuenta general de todas las resoluciones de Alcaldía y acuerdos de la Junta de Gobierno
Local.

4.3 Mociones de los grupos políticos no incluidas en la parte resolutiva.
4.3.1.- Moción del Grupo Popular para la solicitud de estudio, desarrollo y ejecución de Red de Iti-
nerarios Peatonales Seguros en los caminos rurales.

4.4 Ruegos y Preguntas a concejales delegados y Alcalde.

TERCERO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada,
en su caso, del Acta de la sesión anterior, comunicando a los Señores Concejales que a partir de esta
fecha,  tendrá a su disposición los expedientes  y  cuantos antecedentes  se relacionan con los asuntos
incluidos en la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (artículo 46 de la Ley
7/1985  de  2  de abril,  Reguladora  de las  Bases  de  Régimen Local).  De no poder  asistir,  se  ruega lo
comunique, con la antelación suficiente, a esta Alcaldía.

Por el Secretario se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de
garantizar su integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal), lo que certifico.
 

Secretaría Pleno

Expediente 1006781HNIF: P0305900C

Resolución Nº 1663 de 21/04/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario MARTES 26.04.2022" - SEGRA
592363

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA ZK4W A29N ZEX2 32CEAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
4/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

4/
20

22

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=953177
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004887&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004934&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE


 CONVOCATÒRIA PLE ORDINARI DIMARTS 26 D'ABRIL DE 2022

De conformitat amb allò que disposa l’article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases
del Règim Local, en els articles 77 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual
s'aprova el  Reglament  d'Organització,  Funcionament  i  Règim Jurídic de les Entitats Locals  (ROF) i  en
l'article 2 del Reglament Orgànic Municipal (ROM) d'este Ajuntament.
Atenent a l'article 37.2 del Reglament Orgànic Municipal, i a la vista de l'escrit presentat per una regidora
d'esta Corporació, a fi de conciliar el dret a la salut amb els assumptes públics, i amb l'acord previ de la
Junta de Portaveus. 

Per  tot  el  que exposa  i  en  l'exercici  de  les  atribucions  que em conferix  la  legislació  de Règim Local,
RESOLC:

PRIMER: Convocar sessió ORDINÀRIA del Ple de l'Ajuntament per a la seua celebració el DIMARTS, 26
D'ABRIL DE 2022, a les 10:00 hores, en primera convocatòria, i dimecres 27 d'abril de 2022, a la mateixa
hora, en segona convocatòria, en el Saló de Plens de la Casa Consistorial. En cas de no concórrer el
quòrum a què es referix l'article 42 del ROM, s'entendrà convocada 2 dies després (article 90 del ROF).

SEGON: Fixar el següent Orde del Dia:

1.- Aprovació de l'acta de la sessió anterior. 

2.- Declaracions institucionals.

3.- Part resolutiva: 
3.1. Propostes de l'Alcalde i Decrets d'Alcaldia a ratificar pel Ple.

3.2. Propostes de la Junta de Govern, dels seus membres i dels altres regidors amb responsabilitats de
govern.

3.2.1.- Sol·licitud de delegació de competències en les obres de millora d'infraestructures educati-
ves del CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ segons Pla Edificant. Expedient 838198P: PLA EDIFICANT.   
3.2.2.- Aprovació creació i el Reglament de funcionament de l'Observatori Municipal d'Addiccions
(OMA). Expedient 886060P: Observatori Municipal d'Addiccions (OMA)  .
3.2.3.- Aprovació Convocatòria i Bases reguladores de la Subvenció municipal d'ajudes econòmi-
ques a l'Activitat EMPRENEDORA a Crevillent, exercici 2022. Expedient 1003253H: SUBVENCIÓ
D'AJUDES  PER  A  FOMENT  D'OCUPACIÓ  PER  LA  INVERSIÓ  DE  "EMPRENEDORS"  EN
ACTIVITATS ECONÒMIQUES DE CREVILLENT (Ejer. 2022)  .
3.2.4.- Aprovació Convocatòria i Bases reguladores de la Subvenció municipal d'ajudes econòmi-
ques  per a gastos en “INNOVACIÓ I/O MODERNITZACIÓ”  dels establiments i/o activitats situa-
des a  Crevillent, exercici 2022. Expedient 1003293N: SUBVENCIÓ D'AJUDES PER A FOMENT
D'OCUPACIÓ PER LA INVERSIÓ EN "INNOVACIÓ I/O MODERNITZACIÓ" DE LES ACTIVITATS
ECONÒMIQUES DE CREVILLENT (Ejer. 2022)  .
3.2.5.- Aprovació Convocatòria i Bases reguladores de la Subvenció municipal d'ajudes econòmi-
ques AL PAGAMENT PARCIAL O TOTAL DEL LLOGUER DELS LOCALS d'activitats econòmiques
situades  a  Crevillent,  exercici  2022.  Expedient 1003343H:  SUBVENCIÓ  D'AJUDES  PER  A
FOMENT D'OCUPACIÓ PELS GASTOS "DEL PAGAMENT PARCIAL O TOTAL DEL LLOGUER
DEL LOCALS" DE LES ACTIVITATS ECONÒMIQUES DE CREVILLENT (Ejer. 2022)  .

3.3. Proposicions de grups polítics, regidors no adscrits, i iniciatives de competència plenària.

3.4.- Propostes i mocions d'urgència amb i sense dictamen.

Secretaría Pleno

Expediente 1006781HNIF: P0305900C

Resolución Nº 1663 de 21/04/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario MARTES 26.04.2022" - SEGRA
592363

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA ZK4W A29N ZEX2 32CEAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
4/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

4/
20

22

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003343
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003343
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003343
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003293
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003293
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003293
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003253
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003253
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1003253
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=886060
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004887&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004934&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE


4. Part d'informació, control i seguiment pel Ple al Govern Municipal.
4.1 Dació de compte de resolucions d'Alcaldia i acords de la Junta de Govern Local amb substantivitat
pròpia i establit per llei.

4.1.1.- Donar compte Resolució d'Alcaldia núm. 1404/2022, de 31 de març, Aprovació Liquidació
Pressupost 2021. Expedient 953177H: LIQUIDACIÓ PRESSUPOST 2021 #EG  .

4.2 Dació de compte general de totes les resolucions d'Alcaldia i acords de la Junta de Govern Local.

4.3 Mocions dels grups polítics no incloses en la part resolutiva.
4.3.1.- Moció del Grup Popular per a la sol·licitud d'estudi, desplegament i execució de Xarxa d'Iti-
neraris de Vianants Segurs en els camins rurals.

4.4 Precs i preguntes a regidors delegats i Alcalde.

TERCER: Que per la Secretaria es procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si
és el cas, de l'Acta de la sessió anterior, comunicant als Senyors Regidors que a partir d'esta data, tindrà a
la seua disposició els expedients i quants antecedents es relacionen amb els assumptes inclosos en la
convocatòria,  a  fi  que puga conéixer-los  abans  de deliberar  (article  46 de la  Llei  7/1985 de 2  d'abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local). De no poder assistir, es prega ho comunique, amb l'antelació
suficient, a esta Alcaldia.

Pel Secretari es pren nota per a la seua transcripció en el Llibre de Resolucions, només als efectes de
garantir la seua integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es
regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), el que
certifique.

Secretaría Pleno

Expediente 1006781HNIF: P0305900C

Resolución Nº 1663 de 21/04/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario MARTES 26.04.2022" - SEGRA
592363

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA ZK4W A29N ZEX2 32CEAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
21

/0
4/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

21
/0

4/
20

22

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=953177
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004887&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13004934&csv=LYAAZK4WA29NZEX232CE

		2022-04-21T15:08:05+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAZK4WA29NZEX232CE
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




